
Uchwała Nr XXXII/196/2012 

Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 18 grudnia 2012 roku 
 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/234/2009 Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 8 

września 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz szczegółowych zasad 

zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz 1592 z późn. zm. ) oraz art. 42 

ust.6 i ust.7 pkt. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674  z późn. zm) uchwala się,  

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały nr XXXVI/234/2009 Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 8 września 

2009 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Dyrektorowi i 

wicedyrektorowi szkoły (zespołu szkół) lub placówki oraz nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych obniża się 

tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela (tj.: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674  z późn. zm ) zwanej dalej „Kartą 

Nauczyciela” o liczbę zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela 

tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w następującej tabeli:  

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Dyrektor zespołu każdego typu, liczącej: 

• do 6 oddziałów  

• 7 – 11 oddziałów 

• 12 – 16 oddziałów  

• 17 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:  

• 12 – 16 oddziałów 

• 17 i więcej oddziałów 

 

 

 

10 

7 

5 

3 

 

 

9 

7 



2  Kierownik szkolenia praktycznego w szkole (zespole szkół) każdego 

typu, liczącej:  

• od 6 – 15 oddziałów  

• 16 – 20 oddziałów  

• 21 oddziałów i więcej  

 

 

8 

6 

4 

3 Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

 

10 

4 Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

 

Kierownik internatu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 

 

Kierownik internatu w Zespole Szkół  

 

4 

 

8 

 

10 

 

 

15 

 

 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sztumskiego.  

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r.  Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 

674  z późn. zm ) stanowi, iż organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady 

udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 

inne stanowiska kierownicze w szkole oraz placówce oświatowej lub przyznaje zwolnienia od 

obowiązku realizacji zajęć.  

W związku z prośbą Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  

w Barlewiczkach o utworzenie stanowiska kierownika internatu z obniżką 15 godzin nastąpiła 

konieczność zmiany w tabeli określającej tygodniowy wymiar zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych.  

Zgodnie z kompetencją wynikającą z art. 91d pkt. 1 Karty Nauczyciela uchwałę w tej 

sprawie podejmuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


